
MUNICÍPIO: GUARANESIA

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  MAIO DE 2015

RESUMIDO

FOLHA: 1

31 mai 2015 14:15

PAGAMENTOS ATÉ O MÊS PAGAMENTOS NO MÊS TOTAL DE PAGAMENTOSCÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

01 CAMARA MUNICIPAL 387.151.77 102.884.69 490.036.46

01.10 CORPO LEGISLATIVO 387.151.77 102.884.69 490.036.46

01.10.00 CORPO LEGISLATIVO 387.151.77 102.884.69 490.036.46

    01 Legislativa 346.925.69 76.269.87 423.195.56

    01.031 Acao Legislativa 346.925.69 76.269.87 423.195.56

    01.031.0025 ACAO LEGISLATIVA 346.925.69 76.269.87 423.195.56

    01.031.0025.1002 AQUIS.EQUIP.MOVEIS PARA CAMARA 2.389.00 0.00 2.389.00

                4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 2.389.00 0.00 2.389.00

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente2 2.389.00 0.00 2.389.00

2.389.002.389.00  Recursos Ordinários1.00.00

    01.031.0025.2001 MANUT.DO PAGTO FOLHA CORPO LEGISLAT 195.929.62 51.475.90 247.405.52

                3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 192.423.00 48.105.75 240.528.75

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 3 192.423.00 48.105.75 240.528.75

240.528.75192.423.00 48.105.75Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 3.506.62 3.370.15 6.876.77

                3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil4 3.506.62 3.370.15 6.876.77

6.876.773.506.62 3.370.15Recursos Ordinários1.00.00

    01.031.0025.2002 MANUTENCAO SERVICOS SECRETARIA CAMA 148.607.07 24.793.97 173.401.04

                3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 99.894.25 14.267.98 114.162.23

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 5 99.894.25 14.267.98 114.162.23

114.162.2399.894.25 14.267.98Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 48.712.82 10.525.99 59.238.81

                3.3.90.30.00 Material de Consumo6 5.597.26 897.02 6.494.28

6.494.285.597.26 897.02Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção7 1.142.25 1.082.76 2.225.01

2.225.011.142.25 1.082.76Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria8 4.500.00 0.00 4.500.00

4.500.004.500.00  Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 9 5.201.15 1.279.79 6.480.94

6.480.945.201.15 1.279.79Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 10 32.272.16 7.266.42 39.538.58

39.538.5832.272.16 7.266.42Recursos Ordinários1.00.00

    09 Previdencia Social 40.226.08 26.614.82 66.840.90

    09.271 Previdencia Basica 40.226.08 26.614.82 66.840.90

    09.271.0041 PREVIDENCIA OFICIAL 40.226.08 26.614.82 66.840.90

    09.271.0041.2003 PREVIDENCIA SOCIAL DO LEGISLATIVO 40.226.08 26.614.82 66.840.90

                3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 40.118.21 26.187.85 66.306.06

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais11 40.118.21 26.187.85 66.306.06

66.306.0640.118.21 26.187.85Recursos Ordinários1.00.00

                3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 107.87 426.97 534.84

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 12 107.87 426.97 534.84

534.84107.87 426.97Recursos Ordinários1.00.00

102.884.69 490.036.46387.151.77TOTAL ORÇAMENTÁRIO:

1 SALÁRIO-FAMILIA1 183.40 52.40 235.80

235.80183.40 52.40

4 I.N.S.S4 20.147.65 13.426.66 33.574.31

33.574.3120.147.65 13.426.66

7 I.R.R.F. - EXTRA ORCAMENTARIO7 10.376.87 6.171.50 16.548.37

16.548.3710.376.87 6.171.50

22 FINANCIAMENTOS CONSIGNADOS B BRASIL22 9.346.88 2.695.13 12.042.01

12.042.019.346.88 2.695.13
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23 Contribuiçao Sindical23 277.93 0.00 277.93

277.93277.93  

29 FINANCIAMENTOS CONSIGNADOS CAIXA 29 5.520.67 1.143.14 6.663.81

6.663.815.520.67 1.143.14

23.488.83 69.342.2345.853.40TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO:
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TOTAL GERAL DA DESPESA: 433.005.17 126.373.52 559.378.69

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

EM CAIXA
CONTA MOVIMENTO
AP CONTA MOVIMENTO

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

3.231.84
409.36

181.728.67

185.369.87

618.375.04

2.513.70
1.095.00

210.341.80

213.950.50

340.324.02

2.513.70
1.095.00

210.341.80

213.950.50

773.329.19

PAULO FRANCISCO DA SILVA
CRC: 48.002/MG

CONTADOR

ISMAEL DA SILVA SANTOS
CPF: 007.169.146-46

ORDENADOR

ANTÔNIO CARLOS PITONDO
CPF: 096.394.116-04

TESOUREIRO
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